
 

 

 

 

本日、１学期の終業式の日を迎えることができました。大きな事故もなく、無事に今日を迎える 

ことができたのも地域及び保護者の皆様の温かいご支援、ご協力のお陰と感じております。厚くお 

礼を申し上げます。 

現在、コロナウイルス感染症については、その感染者数が再び、増加傾向にあり、心配な状況で 

す。夏休みについてもこれまで同様に感染防止に努めていただくと共に、熱中症にも十分気を付け 

ていただきますよう、各ご家庭においても、子どもたちへのお声掛けをお願いいたします。 

 

 いよいよ明日から３５日間の夏休みとなります。子どもたちは、夏休みをとても楽しみにしてい 

ると思いますが、「早寝、早起き、朝ご飯」など、規則正しい生活リズムで過ごせるよう、ご指導 

いただきますようお願いいたします。また、夏休みには、毎日続けることができる手伝いを子ども 

さんとお話しし、決めていただき、子どもたちがお家の人のご苦労を少しでも感じながら、頑張り 

続ける気持ちや感謝の気持ちを育んでいただけたらと思います。「これだけ毎日頑張ることができた。」 

「毎日続けることって大変やなぁ。ありがとう。」などの気持ちは、その生活の大きな自信や心の 

醸成へ繋がることでしょう。今日の終業式でも子どもたちに同じような話をしました。ご協力いた 

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 最後に、子どもたちが夏休みを安全に過ごし、２学期のスタートとなる８月２５日の始業式には、 

元気にそして充実した笑顔で登校してくることを教職員一同、楽しみにしています。保護者の皆様 

には、夏休み中も子どもたちへの温かいお声掛けや見守りをどうぞよろしくお願いいたします。 

 

≪ お知らせ ≫ 

去る７月１４日に、保護者及び地域住民等からなる「学校運営協議会」を開催いたしました。 

 このことは、枚方市におけるコミュニティ・スクールと定義され、協議会の最大の目的は 

『校長の学校運営に対して必要な支援を行うこと』とされています。 

 地域とともにある学校づくりを行うための菅原小学校教育方針・方策等について 

協議委員の皆様から、様々にご意見や支援策を伺いながら、学校運営を行って 

いきます。「学校と家庭、地域が連携・協働し、子どもたちの健やかな 

成長を支えていく学校づくり」に努めていきたいと思います。 

＜学校運営協議会：会長・委員の皆様の紹介 順不同＞  

会長：笹田 庄次 様    

委員：中島 秀芳 様   平井 幸雄 様    

駒田 清美 様   笹田 泰弘 様 

             よろしくお願いいたします。 

安全で、そして充実した夏休みを！ 
 

   

 

 
第４号 

 

教育目標『よく学び、よく遊び、思いやりの心を大切にする菅原小の子どもたち』 

 

令 和 3年 7月 20日 

 

枚方市立菅原小学校 

校 長 牧 野  好 秀 
 

 


